
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 
 
 

 
Promove substituição 
temporária de membro de 
Comissão Especial nomeada pela 
Portaria 014/2023. 

 
 O Presidente da Câmara de Vereadores de Desterro do Melo, Estado 
de Minas Gerais, no exercício das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal e o Regimento Interno deste Poder Legislativo; considerando a 
Portaria 014/2023, que constituiu comissão especial para o exercício de 2023, 
tendo em vista o disposto no artigo 144 do Regimento Interno, em especial seu 
parágrafo 1º, preservada a representação proporcional dos Partidos, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Substituir, temporariamente, na Comissão nomeada pela 
Portaria 014/2023, a vereadora Cristiane Pinheiro Luna pela vereadora Cleusa 
Barbosa Véspoli para fins de apreciação dos Projetos de Resolução no 09/2023 
e 10/2023. 
 

Art. 2º - A substituição promovida por este ato tem caráter excepcional, 
aplicando-se exclusivamente para fins de tramitação do Projeto de Resolução 
no 09/2023 e 10/2023. 
 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

 
 
Desterro do Melo, MG, 12 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO 
Presidente da Câmara Legislativa de Desterro do Melo 

PORTARIA Nº 027-2023 

mailto:camaradesterrodomelo@gmail.com

	O Presidente da Câmara de Vereadores de Desterro do Melo, Estado de Minas Gerais, no exercício das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Poder Legislativo; considerando a Portaria 014/2023, que constituiu c...
	JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO

